Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.07.2022 № 435

с. Мошенское

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги

"Предварительное согласование предоставления
земельного участка"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ  "Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 09 апреля
2022 года № 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в
Российской Федерации в 2022 году" Администрация Мошенского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги "Предварительное согласование предоставления
земельного участка", утвержденный постановлением Администрации муни-
ципального района от 15.04.2020 №235:

1.1. Изложить пункт 2.4.1 в редакции:
«2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет

не более 14 календарных дней со дня поступления в Уполномоченный орган
документов, указанных в подразделе 2.6. настоящего административного ре-
гламента.

В срок предоставления муниципальной услуги не включаются сроки
приостановления предоставления муниципальной услуги.

Процедуры,  предусмотренные  пунктом  7.1  статьи  39.15  Земельного
кодекса  Российской  Федерации,  осуществляются  в  срок  не  более  20  ка-
лендарных дней.

О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согла-
совании предоставления земельного участка Уполномоченный орган уведом-
ляет заявителя способом, указанным в заявлении о предоставлении муници-
пальной услуги.».

1.2. Изложить пункт 3.5.8 в редакции:

ев

2

«3.5.8. Максимальный срок исполнения административной процедуры
не может превышать 14 календарных дней (20 календарных дней в случае
продления срока) со дня поступления в Уполномоченный орган документов,
указанных в подразделе 2.6 настоящего административного регламента.

Максимальный срок подписания уведомления об отказе в предоставле-
нии муниципальной услуги по основанию, указанному в подпункте 4 пункта
2.10.2  настоящего  административного  регламента  не  должно превышать  7
дней со дня поступления заявлений  иных граждан,  крестьянских (фермер-
ских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

3.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального района».

Заместитель
Главы администрации                                        С.А. Луттэр

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ